תקופה /
שנת בדיקה

אחוז הנשירה / האוכלוסייה הנבדקת
הפסקת עבודה

מקור הנתוניםהמגמה

)ארביב־אלישיב ואח’, 2019(תחילת שיפור26.60%מורים מתמחים - נשירה תוך 5 שניםמחזור 2008

שיא השיפור )הנשירה 19.10%מורים מתמחים - נשירה תוך 5 שניםמחזור 2012
הנמוכה ביותר(

)ארביב־אלישיב ואח’, 2019(

2018/2017
תשע"ח

מורים עם ותק 2–5 שנים )הפסקת
עבודה(

)דוח הלמ״ס, 2024(יציבות יחסית13.30%

2021/2020
תשפ"א

מורים עם ותק 2–5 שנים )הפסקת
עבודה(

התדרדרות חריפה 21.10%
)עלייה חדה בנשירה(

)דוח הלמ״ס, 2024(

הנתונים המוצגים ממחישים את השחיקה הדרמטית ביכולת השימור של המערכת. ניתן לראות כי בעשור הקודם )2008–2015( נרשם
שיפור משמעותי, והנשירה התייצבה על כ־19%-20%, אך בשנים האחרונות )2020–2022( התהפכה המגמה לחלוטין.

נוצר למעשה אפקט מצטבר: מצד אחד בריחה של כוח אדם איכותי החוצה, ומצד שני

ירידה חדה בכניסת כוחות חדשים – דינמיקה המותירה את המערכת בחסר הולך וגדל.

שחיקת מורים

לצד נתוני הנשירה, נתוני שחיקת המורים משלימים את תמונת מצב כוח האדם בהוראה ומצביעים על קשיים משמעותיים בקרב
אתגרים נותרו והשחיקה העבודה עומס כי מלמדים )2024( תשפ"ד הלימודים לשנת עדכניים נתונים הנותרים במערכת. המורים
מרכזיים חרף תנודות קלות במדדים. על פי סקר המורים השנתי, כ־44% מהמורים מדווחים על עומס עבודה כבד מדי, ומדד השחיקה
הכללי עומד על כ־27%. ביטויים אופרטיביים לשחיקה זו כוללים דיווח על עייפות מההוראה )20%( והתלבטות לגבי המשך העיסוק
במקצוע בקרב כ־16% מהמורים )הרשות הארצית למדידה והערכה בחינוך ]ראמ"ה[, 2025(.